

ההכרה במרכז האוניברסיטאי יהודה ושומרון באריאל – מסמך מס' 3234

ע"ב/76 – החלטה:

א. ההכרה הזמנית שניתנה למרכז האוניברסיטאי אריאל (להלן – המוסד) מסתיימת בתאריך 15.07.2012. ועדה שמינתה מל"ג יו"ש לנושא סיימה תהליך של בדיקה האם המרכז האוניברסיטאי אריאל עומד בקריטריונים שמל"ג יו"ש קבעה באשר להכרה במרכז האוניברסיטאי כאוניברסיטה. הועדה העבירה דו"ח מסכם. בהתאם לכך, נדרשת ות"ת לחוות את דעתה בטרם תדון מל"ג יו"ש בנושא.

ב. בשנתיים האחרונות נעשית בות"ת עבודת מטה מקיפה לבחינת מבנה מערכת ההשכלה הגבוהה, לרבות בסוגיית התאמת המבנה הדיכוטומי הקיים במערכת ההשכלה הגבוהה בישראל במטרה להביאה לדיון בות"ת ובמל"ג.

ג. במסגרת הסמכות של ות"ת לתכנן ולתקצב מוסדות להשכלה גבוהה גם ביו"ש, עליה להחיל על המרכז האוניברסיטאי באריאל אותם כללים החלים על מוסדות מתוקצבים אחרים. מכאן שמל"ג יו"ש יכולה לדון בבקשות של המרכז האוניברסיטאי באריאל רק לאחר שהיבטים של תכנון ותקצוב של בקשות אלה נדונו במליאת ות"ת, זאת בעיקר על מנת להבטיח תכנון לאומי של מערכת ההשכלה הגבוהה והקצאה מיטבית של המשאבים הלאומיים המוגבלים.

ד. בבואה לדון ולהחליט בדבר הכרה במוסד כ"אוניברסיטה" ובתמיכה תקציבית להכרה זו, חייבת ות"ת תחילה לבחון את הצורך הלאומי של מערכת ההשכלה הגבוהה בהקמת אוניברסיטה נוספת. ככל שחוות דעתה של ות"ת תקבע כי קיים צורך כאמור, עליה לפעול על פי אמות מידה שוויוניות ועל בסיס קריטריונים רלוונטיים. הואיל והקמת אוניברסיטה הנו נושא מהותי, על ות"ת להקפיד ביישום כללים אלה בבואה לקבל החלטה בנושא זה, ומכאן - שהדיון העקרוני שבנדון מחייב בחינה תכנונית ותקציבית כלל מערכתית. ככל שות"ת תחליט על צורך באוניברסיטה נוספת, המועצה להשכלה גבוהה (ישראל) היא הגוף הרלוונטי לדון ולהחליט בנושא העקרוני של קביעת הקריטריונים האקדמיים להקמת מוסד כאמור.

ה. כפי שהובא אף בחוות דעת משרד המשפטים, הכרה במוסד כאוניברסיטה משליכה על התקצוב המוקצה לו. משכך, מובן כי עמדתה של ות"ת ככל שהדבר אמור בתקצוב למוסד היא עמדה מחייבת באשר, כאמור לעיל, הסמכות הבלעדית בענייני התקצוב של

המוסדות להשכלה גבוהה ניתנה לות"ת. כך הדבר לא רק כלפי מל"ג יו"ש אלא גם כלפי המפקד הצבאי בבואו לבחון מתן אישור להחלטה של מל"ג יו"ש הכרוכה בתקצוב.

ו. החלטה:

1. בהמשך לאמור הוצגו לות"ת נתונים וניתוח ראשוני בנושא השוואת מערכת ההשכלה הגבוהה אל מול המערכת בארה"ב, בפרט בכל הקשור למחסור בסגל אקדמי בכיר, יחס סטודנטים-סגל והיעדר מסה קריטית ופיזור תשתיות מחקר מרכזיות, המשליכים בין היתר על הדיון בצורך בהקמה/הכרה באוניברסיטה נוספת במערכת ההשכלה הגבוהה, והיא מחליטה שלאור חשיבותו ומרכבותו של הנושא אין בידיה לעת עתה לשנות את האמור בהחלטת ות"ת מיום 5.7.2006, אשר התייחסה לחמש שנים קדימה, לפיה לא קיים בשלב זה צורך בהקמה/הכרה באוניברסיטה נוספת, וזאת עד להשלמת תהליך בחינה מעמיקה בנושא מבנה מערכת ההשכלה הגבוהה כאמור בסעיף 2 להלן. כל זאת בפרט לאור התכנית הרב שנתית של מערכת ההשכלה הגבוהה לשנים תשע"א – תשע"ו, ודוחות הוועדות הבינלאומיות להערכת האיכות, אשר מלמדים באופן ברור על מחסור בחברי סגל במגוון התחומים במוסדות בכלל ובאוניברסיטאות בפרט, וכן על קושי ביצירת מסה קריטית והשגת תשתיות מחקר מרכזיות ראויות.

2. לאור כל זאת מחליטה ות"ת על תהליך לבחינת מבנה מערכת ההשכלה הגבוהה וריבודה, ובפרט בשאלה האם המבנה הדיכוטומי הקיים של שני סוגי מוסדות ומספרם נותן מענה ראוי לצרכי המערכת, לרבות בחינת הצורך ברובד נוסף בין המכללות לאוניברסיטאות שייקרא "מרכזים אוניברסיטאיים", תוך התייחסות לכלל ההיבטים הרלוונטיים לנושא, לרבות התכנוניים, התקציביים והאקדמיים, כל זאת עד למאי 2013.

3. נוכח האמור ממליצה ות"ת על הארכת ההכרה במוסד כמרכז אוניברסיטאי מבלי לשנות את מעמדו הנוכחי, ובכפוף להמשך ההתחייבויות שניתנו ע"י המרכז האוניברסיטאי אריאל ומל"ג יו"ש לקראת ההכרה הזמנית שניתנה לו (הארכת ההכרה תהיה לפחות עד לאחר השלמת התהליך וקבלת החלטה בנושא כאמור בסעיף 2 לעיל).

תוצאות הצבעה:

5 בעד; 1 נגד; 1 נמנע